{ Amurathes III. qui patris successit.

N. Filia copulata Scander-Basse, qui ad Siseccum ad Colapis lettucca pergit, & canssa fuit violationis pacis.

Soboles
Selymi se-
cunds.

Mahometes.

Aladinus

Ziangir

Abdalla

Solymanus

N. Filia copulata Mahometh-Basse.

N. Filia copulata Siaus-Basse.

} infratris Amurathis conspiciens secundum
leget Othomanicas suffocari.

Synchroni-
Selymi se-
cunds.

{ Imperator Romanus Maximilianus II. 1564. 12.

Pontifices { Pius IIII. 1559. 6.

Pius V. 1565. 6.

Gregorius XIII. 1572. 13. Bononiensis ICtuus.

Elector Brandenburgicus Iohannes-Georgius 1571.

Caspar Colignius Castilioneus amralius gallicus Parisiis cum innu-
meris reformati crudeliter trucidatur 1572.

6. AMVRATHES III. 19.

1574

Sextus Amurathes Iaurini moenia cepit.

Amurathes eius nominis tertius primogenitus Selymi II.
 ex Christiana matre natus : vir virilis staturæ, macer, pallidus,
 barba rara & prolixæ, secundum Physiognomiam
 nihil Tyrannicum facie referens, religionis, pacis, & iu-
 sticiæ studiosissimus, omnem *æoūtia* patris exemplo intro-
 ductam, sua temperantia & seueritate in ebriosos remo-
 uit, vino absynthiaco tamen sæpè ad ebrietatem usq; usus
 dicitur : morbo caduco obnoxius, & calculi doloribus sa-
 tis vexatus : avarus, & plus consilijs matris, vxoris, & so-
 roris, quam Bassarum tribuens, 20. Decembris ex Amasia
 per celeres accitus in Sarayo, conclave imperatorium, est
 ductus, vnde in templum Sophiæ ad preces, & inde in pa-
 latium, seu aulam ætatis suæ 27. (al. 30.) 25. Decembris,
 quo die Salvatoris nostri natalem nos celebramus secun-
 dum constitutionem primitiæ Ecclesiæ, ille secundum
 constitutionem Othomanicam, quinque suos fratres ado-
 lescentulos (*inter quos maior natu cœlennis*) suffocat : Mater
 Solymanuli infantulum filium suum in conspectu patris
 ita suffocari videns, præ animi dolore seipsum pugione
 transfodit, vnde Amurathes ipse in lacrymas solutus di-
 citur, vt qui hoc facto damnaret Othomanicum fratrici-
 dium (*addit quidam, & duas neuercas prægnantes sublatas.*)

Quia à Bassis ex Amasia vocatus erat Ianizaris (*vt sedes
 murmur eorum*) non solum honoraria usitata & stipendij
 augmentum confert, sed insuper nouo priuilegio donat,
 vt nimis eorum liberi, quamprimum ad iuuenilem æ-
 tatem (20. annum) peruenirent in numerum Ianizarorum
 iuniorum recipiantur, & eorum priuilegijs fruantur.

Guber-

Gubernationem suam inchoat publicatione legum, 1575 mutatione valoris monetæ, & largissimis eleemosynis pauperibus distribuendis. Et etiamsi potius quietis & pacis amantissimus est, tamen ne videatur degener, Bassis vindictæ cupidis obtemperat, & exercitum mittit in Russiam, qui ducentas sedes nobilium, præter innumeros pagos, & oppida, ferro & igne vastat, viros crudeliter trucidat, pecora & iumenta abigit, equos nonnullos excoriat, & ex crudis pellibus ligamenta facit, quibus captiuos Russos ligatos abducit in Vallachiam: dum verò spolia Petrus VVeiuoda, seu Bassa VVallachiz cum Turcis diuidit, Cosacci in Præcopitas Tataros irruunt, & similiter spolia auferunt.

In Persia Ismaël secundus Schach-Sophi (*id est, rex reformatus*) propter Tyrannidem, & iniquitatem, qua nec proprijs fratribus pepercit, à suis consiliarijs veneno sublatus ejicitur, & Mahometh-Hodabendi (*id est, Mahometh vindictis DE minister, seu ut alij volunt cultor vindictæ divinae, vel Mahometh cæcutionis, ut alij volunt*) ex Corasena vel inuitus vocatus Techmæ patri in locum fratris veneno sublati, rex constituitur. vir pacificus & modestus, ægris autem oculis, & debili visu, amicitiam init cum Sangiaco-Curdistan (*id est, praefecto Chaldaæ*) viro pio & magis Homaristicis, quam Musulmanis fauente, adeò vt coniurarent, & Sangiaco promitteret recuperationem iuris hæreditarij, quod eius proau in Chaldæa habuissent.

Vstrefus-Bassa (*al. Husreuo*) vicinus hoc sentiens hostiliter Persicos limites inuadit, & Mahometh-Schachi legato causam querenti responderet: *Quia tuus Dominus excipit profugos Turcos, & colludit cum illis.* Neque hoc contentus Vstrefus, sed & Amurathi crebras mittit literas

& monet vt tempestiuè rebellem Sangiacum tollat, & expeditiōnē in Persiam, prætextu pacis clandestinas coniurationes molientem.

His postulationib⁹ excitantur, & Cadilescher, & augures Turcicæ aulæ, vt qui non delectabantur otio, & quiete sui Sultani.

Sed Mahometh-Bassa gener Selymi II. vir ætate, & prudentia grauis subscrabit votis Sultanarum (*id est, matris & uxoris Amurathis*) & testatur melius esse pacem, quæ coaliuit, fouere, quām serpentem dormientem excitare.

Hoc cōsūlīum primò sacrificuli, vt qui nullo modo ferre poterant, quod Homaristarum religio præstaret Muslimanicæ, refutant fictis suis visionibus: Deinde & Augures somnij Amurathis (*qui serpentem sub arbore viderat recubantem*) sinistra interpretatione, quasi serpens ad radices non sit tolerandus.

Amurathes DEO magis quām hominibus Mahometi Bassæ, & fœminis obœdire volens (*vt putabat*) annuit, & iubet, vt Mustapha-Bassa, Cypri euerſor istas partes infuscipiat, cum illas præ alijs expetat.

1577 Mahometh-Hodabendi sentit sibi insidias strui, & vim parari, imploratam Georgianorum opem impetrat, & Turcis non in Persiæ, sed Turciæ campis occurſare labo-rat.

1578 Mahometh-Bassa 200000. Turcos educit contra Persas, & mense Augusto Georgianorum regionem hostiliter inuadit: tūm quod Turcis nondum subiecti Georgiani, tūm quod Persarum foederati, & Mahometicam non agnoscant legem: Regina Georgianorum vidua minorem natu filium Manuchiarem Mahometi-Bassæ obuiam mittit, & contra procerum consilium supplex subiectionem offert.